- 1 -

2023 年道路草花采购项目合同

甲方：常州市园艺发展服务中心

乙方：江阴市仟园家庭农场有限公司

依照《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和

诚实信用的原则，甲乙双方协商一致，订立本合同。

一、 项目概况：

项目地点：通江路、怀德路

项目内容：地栽草花、 地栽花境（含花钵）、组合箱体、草花栏杆 等

二、种植期：

种植期：所有道路至少更换四次草花，具体更换草花时间节点，由甲方决定。

三、合同价款及结算方式：

1、合同价款：（大写）：（人民币）玖拾万陆仟伍佰圆整

（小写）： ¥  906500      元

2、结算方式：经甲方审核后按实结算。

四、质量标准及考核要求：

1、草花质量要求：

（1）种源必须采用表 1中相应的 F1代品种相应系列;

（2）要求容器苗（营养钵 10cm*12cm 或双色杯 12cm-15cm）;

（3）植株丰满，无病株、死株、杂株，叶色鲜亮，无枯叶、焦边现象；

（4）花色泽鲜艳饱满，花多，花壮，矮生，同一品种初期种植时开花率必需大于 60%

（彩叶品种除外）。

种植草花前由甲方对样品确认后方可进行种植，详细要求参见草花验收标准考核要求。

2、种植要求：

（1）草花更换前 5 个工作日将更换方案送达甲方，甲方确认方案和草花样品后可开展

换花。施工日期不得超过 5天，如因乙方原因造成工期延长，则在当季验收时扣除相应分数；

（2）草花种植地形坡度以 2-3°为适宜，清除多余的土方及各类垃圾（或按要求增加

土方），种植前进行土壤改良后，需施有机肥和杀菌杀虫剂（按照甲方要求）。土方高度必须

低于侧石边缘，草花种植完毕后要浇足第一遍水，工完场地清，保持路面整洁、清洁，种植

完成后需通打一遍药（要求甲方现场确认，甲方不认可不予验收）；

 - 2 -

（3）不同颜色或品种草花组成图案种植时，放样界限要清晰有美感；

（4）草花距侧石应小于 6cm；草花种植密度视不同花型大小而定，总体要求饱满无空

隙， 种植缓苗后做到“黄土不露天”。苗间空隙不得大于 5cm，花期整齐，无缺株、倒伏，

无枯枝残花（残花量不大于 10%）。保证一年内四季有花，花期不间断。草花选用 F1 代、达

不到观赏效果要求及时更换。不符合种植质量要求的草花、无条件返工，直至达到合同要求，

花卉死亡应负责及时补货更换。

3、服务期

所有道路至少更换四次草花，具体更换草花时间节点，由甲方决定。

    4、质保要求

提供服务期内所有草花的质量保证。如遇到种植的草花长势不良、缺株、非正常萎蔫、

死亡、偷盗等情况，乙方必须及时无偿更换。

5、其他服务要求

（1）指派一名项目负责人（非承包人本人）对现场进行管理。要求项目负责人种植期

每天在现场，质保期每周不少于 3 天在现场，对死亡、偷盗、长势不良等情况及时更换草花。

（2）质保期内，若花卉观赏质量下降，不符合招标文件规定的项目质量，乙方应按照甲方

的要求负责无偿更换。

（3）对施工进度、项目质量、安全生产、场地文明和环境卫生进行管理。

（4）乙方需制定项目计划（含花卉样品、实施时间、人员安排、种植设计方案等）。甲

方负责人有权修改乙方的计划，乙方必须按照甲方的要求实施。

6、草花服务期考核要求：

（1）服务期现场发现草花出现枯死、空缺（0.5 平方以上）、偷盗等现象，甲方下发考

核整改通知单，要求一周内整改完成，若不完成按 1000 元/处扣除合同款。

（2）每次换花时应在接到甲方指令 3 日内开始动工，如无特殊原因（自然灾害等）5

日内全部更换到位，否则按 1000 元/天给予经济处罚。

（3）近侧石土方必须低于侧石，且无论是地栽草花还是容器草花，浇水后要保持路面

清洁，不得污染地面，否则按 1000 元/次进行经济处罚。

（4）乙方施工需满足常州市城市长效综合管理考核要求，被考核人员发现问题且未在

规定期限内进行整改的，每一处处罚贰仟元。

（5）如果乙方在合约履行期间不能按甲方关于质量、项目进度等要求进行实施的情况

下，同一问题采购人会以书面整改（指令单）通知乙方两次。经过两次整改通知后，仍不能

 - 3 -

按甲方要求进行实施时，采购人有权终止与乙方合约，并安排其他施工单位继续履约，双方

按实施完成的合格项目量结算费用。

五、甲方责任：

1、发包之日前，甲方向乙方提供并经乙方现场察看确认的地域范围；

2、负责审核乙方每次草花的种植方案并有权作出修改；

3、在乙方达到合同要求的情况下，按约定时限和方式将应付项目款付给乙方；

4、对乙方工地进行定期检查和不定期抽查，并向乙方提供必要的技术指导；

六、乙方责任：

1、乙方在履行合同时，在每次草花施工前，项目计划（含提供摆设样品、项目实施时

间、施工人员安排、草花品种、草花摆设方案等）报甲方审批，通过后按严格按照计划施工。

2、不得以任何形式对该项目进行转包或分包。

3、做好安全文明施工，负责施工人员的人身安全。做到施工同时放置安全警示牌。凡

在种植、质保期内发生安全责任事故，均由乙方负责。

4、甲方代表至现场检查时，乙方应无条件配合甲方的工作，并对甲方代表提出的问题

及时整改，以达到甲方的要求。

5、乙方在承包期间，如有重大的活动或甲方要求增设草花种植区域，乙方应无条件的

服从甲方的指挥。

6、乙方在每次草花项目结束后，做好结算资料（每季设计方案、签证单等）。

7、甲方下发指令单整改的内容，乙方视工作量大小需在 2-7 天内整改结束。

8、乙方在合同期间内因草花种植等情况造成道路或第三方人员伤害或财产损失的，由

乙方承担相应全部责任及经济赔偿。

七、验收地点与要求：

每次草花施工完毕，由甲、乙双方组织验收草花数量及观赏效果。（按《城市绿化项目

施工及验收规范》、《江苏省城市园林绿化植物种植技术规定》及招标文件中有关规定执行）。

验收通过后，由甲方验收人员出具验收报告。若验收质量达不到质量要求的，乙方必须无偿

返工或更换，否则甲方不予结算。

八、进度款支付方式：

1、甲方按每次更换草花的实际发生工程量与乙方进行草花种植布置工程价款结算。甲

方付款前，乙方应向甲方开具相应金额的增值税普通发票，乙方未开具或开具发票不合格的，

甲方有权拒绝付款

 - 4 -

2、合同履行过程中因规划调整或者其他原因造成的草花面积调整或者取消草花种植，

造价按实调整，乙方无异议。

3、本合同采用固定综合单价合同，在合同约定的施工工期内，综合单价不调整。

九、合同生效：

1、本合同未尽事宜法规有规定的按规定执行；法律法规没有规定的，由甲乙双方在合

法、平等的基础上，协商解决。协商不成，由甲方住所地法院管辖。

2、本合同双方约定签字盖章后生效。

3、本合同一式五份，具有同等法律效力，甲乙双方各执两份，代理采购机构执一份。

4、常州盈泰招标有限公司为代理采购机构，根据甲方的授权代其采购确定乙方为中标

单位，但不承担本合同规定的甲方的权利和义务。

甲方（公章）：                       乙方（公章）：

法定代表人或                       法定代表人或

授权委托人：                       授权委托人:

    年  月  日                         年  月  日

代理采购机构：

    年  月  日